АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

УПРАВЛЕНИЕ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ

от «15» 09 2016г.                                         № 15

О внесении изменений
в Реестр искусственных дорожных неровностей,
допустимых к установке на улично-
дорожной сети на территории МО г.Владикавказ
по условиям обеспечения безопасности
дорожного движения

	В соответствии с ГОСТ Р 52289-2004, утвержденным приказом Ростехрегулирования от 15.12.2004 № 120-ст, ГОСТ Р 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения», утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 11.12.2006 № 295-ст, постановлением Правительства РФ от 03.10.2013 № 864 «О федеральной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах», Уставом муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау), Положением об Управлении транспорта и дорожного строительства АМС г.Владикавказ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Реестр искусственных дорожных неровностей (ИН), допустимых к установке на улично-дорожной сети на территории МО г.Владикавказ по условиям обеспечения безопасности дорожного движения следующие изменения:
1.1. После пункта №81 «ул.Ардонская, 242» добавить:
- пункт №82 «ул.Пушкинская, 24». Обоснованием установки ИН являются наезды на пешеходов. Количество ИН – 1шт. Наличие пассажирского транспорта – да.
- пункт №83 «ул.Павленко, 20». Обоснованием установки ИН являются наезды на пешеходов. Количество ИН – 1шт. Наличие пассажирского транспорта – нет.
1.2. Пункт №80 «ул.Весенняя, 8» исключить.
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. Приказ подлежит опубликованию на официальном сайте АМС г.Владикавказ «vladikavkaz-osetia» и в газете «Владикавказ».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дорожного строительства Управления Габеева Ч.К.

Начальник Управления                                                                        Б.Дзитоев